СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института истории СПбГУ с Рабочей группой по

подготовке рукописи книги «Дом Набокова»

25.01.2022 № 43/3-02-5

Председательствующий - А.Х. Даудов, директор Института истории СПбГУ.

Секретарь - Д.В. Найденова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление СПбГУ.

Присутствовали:

Заместитель заведующего отделом – главный

хранитель Отдела «Музей В.В. Набокова» Управления

экспозиций и коллекций

А.Е. Абрамова

Профессор Кафедры истории зарубежных литератур,

заместитель начальника Управления экспозиций и

коллекций – директор Музея В.В. Набокова

А.А. Аствацатуров

Доцент Кафедры междисциплинарных исследований в

области языков и литературы

В.В. Аствацатурова

Доцент Кафедры русского языка, директор Центра по

изучению наследия В.В. Набокова

Ф.Н. Двинятин

Главный специалист по хранению коллекций Отдела

«Музей В.В. Набокова» Управления экспозиций и

коллекций

У.А. Долматова

Старший преподаватель Кафедры реставрации  Н.С. Курганов

Обучающаяся основной образовательной программы

магистратуры 20.5588 «Искусствоведение (история

искусств)» по направлению подготовки «50.04.03

История искусств»

Т.А. Неуймина

Доцент Кафедры реставрации В.С. Торбик

Заведующий Кафедрой истории русского искусства,

и.о. заведующего Кафедрой истории

западноевропейского искусства

Е.В. Ходаковский

Доцент Кафедры английской филологии и

лингвокультурологии

Н.Ф. Щербак

Повестка дня:

1. О подготовке рукописи книги «Дом Набокова».

1. О подготовке рукописи книги «Дом Набокова»

__________________________________________________
А.Х. Даудов, А.А. Аствацатуров, В.В. Аствацатурова, Е.В. Ходаковский, Н.Ф. Щербак

 2

25.01.2022 состоялась очередная встреча А.Х. Даудова с членами Рабочей группы по

подготовке рукописи книги «Дом Набокова». Директор проинформировал

присутствующих, что по просьбе членов Рабочей группы в состав коллектива по

написанию рукописи книги «Дом Набокова» включены доцент В.В. Аствацатурова (см.

приказ за подписью первого проректора Е.Г. Черновой от 29.12.2021 №13153/1) и

старший преподаватель Н.С. Курганов (см. приказ за подписью первого проректора

Е.Г. Черновой от 02.12.2021 №11617/1). В ходе встречи члены Рабочей группы (А.А.

Аствацатуров, В.В. Аствацатурова, Е.В. Ходаковский, Н.Ф. Щербак) представили

краткую информацию о проделанной работе за текущий месяц. Также, члены Рабочей

группы отметили, что не смогли ознакомиться с отделкой интерьеров второго и

третьего этажа Санкт-Петербургской детской школы искусств им. Д.С. Бортянского

(Большая Морская ул., 47), поскольку директор школы не откликнулась на просьбу

СПбГУ (см. письмо за подписью первого проректора Е.Г. Черновой от 21.10.2021

№01/1-35-1651). В.С. Торбик отметил, что, несмотря на вышеизложенные

обстоятельства, такое посещение будет организовано через Министерство культуры

РФ. На данное время ведутся такие переговоры.

В конце встречи А.Х. Даудов еще раз напомнил присутствующим, что завершить

работу над рукописью книги необходимо к марту 2022 года, а провести научное

редактирование – в период с марта по май 2022 года (согласно утвержденному

графику). Директор поблагодарил присутствующих за представленную информацию.

1.1.  Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                         А.Х. Даудов

Секретарь                                                                                        Д.В. Найденова